[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

муниципального  образования
Яснополянский сельсовет

Ташлинского района Оренбургской области

Первого созыва
__________________________________________________________________
                                                                                            06.04.2006г. №4/16-рс

 ┌                                                       ┐

        О порядке ведения реестра

        расходных обязательств

        администрации  муниципального

        образования Яснополянский

        сельсовет Ташлинского района

        Оренбургской области

                Во исполнении статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Яснополянского сельсовета

РЕШИЛ:

     1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных  обязательств администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области. /прилагается/

     2. Возложить на главу администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет ведение реестра расходных обязательств

     3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области Гулина Н.В.

     4. Установить, что абзацы третий и четвертый пункта 3, пункт 5

Положения о ведении реестра расходных обязательств администрации Яснополянского сельсовета, утвержденного настоящим решением, вступает в силу с 1 января 2006 года

Глава муниципального образования                                      Н.В.Гулин

Разослано: администрации района, прокурору района, райфинотделу

                                                                                                    Приложение 1                                          к  решению Совета депутатов                                                                                                                                                            от 06.04.2006 г. № 4/16-рс
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет.

1. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении

             1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
            Данные реестра расходных обязательств администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области используются при формировании перспективного финансового плана Ташлинского района, разработке проекта бюджета, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.
            Для целей настоящего Положения используются следующие основные термины и понятия:
            расходные обязательства муниципального образования возникают в результате:
            принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам местного значения, а также заключения органами местного самоуправления муниципальным образованием договоров (соглашений) по данным вопросам;
           принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления при осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий.
          расходные обязательства администрации муниципального  образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области устанавливаются органами местного самоуправления самостоятельно и исполняются за счет собственных доходов и источников покрытия дефицита соответствующего бюджета.
         реестр расходных обязательств муниципального образования - свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления муниципального образования договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования, подлежащих исполнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;
        фрагмент реестра расходных обязательств муниципального образования — часть реестра расходных обязательств муниципального образования, формируемая главными распорядителями средств местного бюджета и представляемая в финансовый отдел администрации района;
      действующие обязательства муниципального образования - расходные обязательства муниципального образования, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных обязательства муниципального образования и подлежащие исполнению в

плановом периоде за счет средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

        бюджет действующих обязательств муниципального образования - объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств муниципального образования в плановом периоде (с распределением по годам);

          плановый период - период, составляющий три года, в том числе год, на который разрабатывается проект местного бюджета, и последующие два года.

II. Порядок ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

         1. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.

             Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования, предусматривающий возникновение расходного обязательства муниципального образования, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств муниципального образования.

         2. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования осуществляется финансовым отделом администрации района, который осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств и реестра расходных обязательств муниципального образования. По итогам проверки финансовый отдел администрации района вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств муниципального образования, подлежащих отражению во фрагменте реестра расходных обязательств и реестре расходных обязательств муниципального образования;

        З. Главные распорядители средств местного бюджета представляют в финансовый отдел администрации района фрагменты реестра расходных обязательств муниципального образования.

        Абзацы второй и третий пункта З настоящего Положения вступают в силу с 1 января 2006 года.
        Финансовый отдел администрации района осуществляет сведение фрагментов реестра расходных обязательств муниципального образования и формирование (обновление) реестра расходных обязательств муниципального образования, для составления

:
         - предварительного реестра расходных обязательств муниципального образования — не позднее 1 июля;

         - планового реестра расходных обязательств муниципального образования — не позднее 1 августа;

         - уточненного реестра расходных обязательств муниципального образования — не позднее 15 дней после принятия решения о бюджете на очередной финансовый год.

         Реестр расходных обязательств муниципального образования составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему положению.

         4. Данные реестра расходных обязательств муниципального образования являются
основой для разработки перспективного финансового плана муниципального образования
в части формирования бюджета действующих обязательств муниципального образования
и проекта местного бюджета на очередной финансовый год в части формирования
расходной части местного бюджета

.
         Порядок использования данных реестра расходных обязательств муниципального образования при разработке перспективного финансового плана муниципального образования определяется в муниципальном нормативном правовом акте о составлении перспективного финансового плана муниципального образования.

          Порядок использования данных реестра расходных обязательств муниципального образования при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год определяется в муниципальном нормативном правовом акте об организации бюджетного процесса в муниципальном образовании.
         Пункт 5 настоящего Положения вступает в силу с 1 января 2006 года
         5. Расходные обязательства муниципального образования не включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана и разработке проекта бюджета на очередной финансовый год.